1

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура

от 14.01.2020г. № 6
Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

в Городском округе Верхняя Тура на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", распоряжением Правительства Российской Федерации                       от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года», Законом Свердловской области от 28 ноября 2001 года № 58-ОЗ                                                 "О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области", в целях повышения эффективности функционирования и координации деятельности различных структур, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в Городском округе Верхняя Тура на 2021 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.
Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин

	УТВЕРЖДЁН

постановлением главы

Городского округа Верхняя Тура

от 14.01.2020г. № 6
«Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в Городском округе Верхняя Тура на 2021 год»

План работы межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
в Городском округе Верхняя Тура на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители. соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	О дополнительных мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в образовательных организациях Городского округа Верхняя Тура, о реализации индивидуального подхода к несовершеннолетним «группы риска», организация досуговой занятости несовершеннолетних вышеуказанной категории.
	1 квартал
	МО МВД России «Кушвинский»,

Заместитель председателя комиссии,

МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	2
	О реализации мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах учета. Обеспечение безопасности, охраны жизни и здоровья детей в период их участия в организованных мероприятиях летней оздоровительной кампании 2021 года
	2 квартал
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»,

МБУ «Физической культуры, спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура»,
МО МВД России «Кушвинский»,

МКУ «Подростково-молодёжный центр «Колосок»

	3
	О подготовке и проведении на территории Городского округа Верхняя Тура заседания межведомственного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав Администрации Горнозаводского управленческого округа на тему: О популяризации ведения здорового образа жизни, расширения возможностей для спортивного и социально ориентированного досуга несовершеннолетних в Городском округе Верхняя Тура»
	2 квартал
	Заместитель председателя комиссии,

МКУ «Управление образованияГородского округа Верхняя Тура»,

МБУ «Физической культуры, спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура»,

МО МВД России «Кушвинский»,

МКУ «Подростково-молодёжный центр «Колосок»

	4
	Об обучении несовершеннолетних правилам поведения в экстремальных ситуациях, связанных с возникновением пожара, нахождением на водных объектах, а также правилам оказания первой медицинской помощи
	2 квартал
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»,

МБУ «Физической культуры, спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура»,

МКУ «Подростково-молодёжный центр «Колосок»

	5
	Об исполнении программ профилактической направленности за 1 полугодие 2021 года
	3 квартал
	МО МВД России «Кушвинский»,

Заместитель председателя комиссии,

МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	6
	О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. Об организации работы по вовлечению населения в культурную и спортивную деятельность
	3 квартал
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»,

МБУ «Физической культуры, спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура»,
МО МВД России «Кушвинский»,

МКУ «Подростково-молодёжный центр «Колосок»

	7
	О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению преступных посягательств в отношении несовершеннолетних. Анализ профилактической работы по предупреждению травматизма и гибели среди несовершеннолетних.
	4 квартал
	МО МВД России «Кушвинский»,

Заместитель председателя комиссии,

МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	8
	О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению суицидального поведения среди несовершеннолетних. Профилактика безопасности в сети Интернет.
	4 квартал
	МО МВД России «Кушвинский»,

Заместитель председателя комиссии,

МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	9
	О рассмотрении предложений в план работы комиссии по профилактике правонарушений на 2022 год.
	4 квартал
	Члены комиссии